UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Octauo de h[omo] q[uod] [dici]t i[n]gressus

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De appellatione ma. fo. xxiiij

ista surrexit et nos surgere fecit secum de culpa in gratiam. illa de latere viri dormientis facta est. ista de corde dei vigilantis. Illa viro suo occasio perditionis. hec viro adiutorium redemptoris. illa despontatur mater et origo corruptarum. hec despontatur mensura virgo mater virgo virginum. hec prima virginitate predidit. ista primo virginitatem deo consecravit. hec a dyabolo decepta. hec ab angelo edocita. illa dyabolus vicit per superbiam. ista vicit dyabolum per humilitatem. Et sic p[er]tinet qualiter mutauit nomine eius. Q[uod] autem obiectum
l[et]u hois nomine figurat. dicimus quod hoc cognitio dispensatione agit. ut dum nulla ipsam figurans sile habeat nomine. ipsa significatio omnium debet trascendere rationes. ut potest quod nec prima similitudo visa est nec habere sequitur. Q[uod] autem h[ab]emus nominis an et post nomine inueniuntur. intelligi dat nobis quod licet nulla feminas ei similes per equipantiam. nulla tamen ab eius participatione excludit. in signum igitur quod res sui nominis omnibus coicere desiderat per effectum. et nihil sibi retinere cupiens priuata. per prium coicat alijs etiam suum nomen. It[em] non debuit ei esse aliquod nomine a creatore vel a christo. quia in ista annuntiatione non agit qualiter ipsa a christo sed qualiter christus a ea procedit. christiani nomine non erat ei specialiter imponendum quod erat ad omnes generaliter derivandum. Et si aliquod nomine ei aptare potuerit excellentiori dignitate. tamen nullum a maiori negotiis de quo agitur proprietate. ut patet per supradicta verba beati bern. Ex quo colligitur quod tribus de causis per hoc nomine in hoc loco beatissima virgo congruentissime nominatur. licet propter personam sue dignitatem. actionis sue utilitatem. conceptionis diuine proprietatem. dignitas proprie exprimitur per naturam lucis quam intelligitur per stellam maris. Nihil enim dignior luce vel nobilior lumine. quod primo et principaliter diuine nature. posterius nature angelice. ultimo corpore natum recipiat. Et nihil est nobilior in corpore luce corporali. in spirituali luce spirituali. in summo aut nobilior diuine nature. de enim lux est et tenebre in eo non sunt velles. Unum lux ad illam lucem immediatissima secundum loco erat nobilissima. hec autem erat beata virgo que non solum ab hac luce sicut luna a sole illuminata fuit sed sicut aurora de se sola produxit. quod oculi illuminabili illuminauit. et sic per naturam lucis exprimitur dignitatis excellentia beatissime virginis per hoc quod addidit dicens stella maris tangit utilitas operis in hoc quod oculis naufragos deducit ad portum maris salutis eternae. nihilominus per hoc quod dicitur stella maris tangit prophetas receptorem. quod sicut secundum radium rectum. sic vice sine corruptione sine diminutione sine pollutione concepit filium.

Dicit Octauio de hoc quod dicit ingressus. ut ianuis clausis vel apertis sit ingressus. Et videt quod ianuis apertis. quia beata virgo vidit eum oculis non glorificatis sine miraculo. igit et angelus habuit corpus assumptum non glorificatum. igit non potuit intrare ianuis clausis.

Ad obiectum

Maria bene nominatur

Maria a luce diuina illuminata

De ingressu gabrielis ad mariam

Contra

¶ Item scriptura hoc non dicit. sed si factum esset diceret. sicut de domino dixit quando ad discipulos ianuis clausis intrauit. Cetera Augustinus dicit quod angeli assumunt sibi corpora in quibus apparuit de purissimis membris. igitur potuit ianuis clausis intrare. ¶ Item queritur quare hic dicat repetendo hoc nomen angelus et non gabriel cum in proprio nomine intelligat nomem communem et non econuerso. ¶ Item queritur de hoc quod dicitur de situ dicit ad eam scilicet qualiter sum situm se habuerit sive positio emendativa est enim positio corporis in vacatis orationi. scilicet prostratio. geniculatio. sesio. statio. inclinatio. in qua istarum fuit quando ei angelus istam plenitudinem nunciavit. videt quod debuit sedere. hoc enim est proprium contemplationis. iuxta illud Maria sedebat iuxta pedes domini. Et etiam plus dicit Aia sededo et descendendo fit prudens. quod autem postmodum debuerit esse videt. quod illa matrem pertinet ad humilitatem. Unde in Apocalypsi. Cedidi ad pedes angelorum. ¶ Ita quod stare debuerit videtur. quod exterior hominis status signum est status interioris. sed sum hominem interiore maxime tunc fuit erecta. igitur sum exterior homo stare debuit erecta. ¶ Ita si se dicit utrum angelo veniente surrexit. Et videtur quod sic quia hoc ad honestatem pertinebat. unde Rachel excusauit se quod patrem assurgere non potuit. Item in altari dominum suscipimus stando. igitur ille est reverendissimus modus dominum suscipiendi.

R. Ad primum respondemus per beatum Ber. qui dicit. quod ingressus ad eam putat in secretarium pudici cubiculi ubi illa forsitan clausa super se ostio orabat patrem suum. In abscondito solent angelii astare orantibus. et delectari in his quos vident puras manus in oratione levare ad deum holocaustu sancte devotionis. gaudent se offerre deo in odorem suavitatis Marie autem orationes quantum placuerunt in conspectu altissimi angelus indicauit. qui ingressus ad eam reuerenter saltauit. nec difficile fuit clauso hostio angelo penetrare ad abdita virginis quod utique ex subtilitate substanzie sue hoc habet a sua natura quod nec ferreis seris eius arceatur ingressus. quo cunctus cum seruus impetus angelicus eum spiritibus parietes non obstantur. sed cuncta illis visibilia cedunt. cuncta eque corpora quantumlibet solidam et spissa eis penetrabilia sunt et peruvia. Suspicendum igitur non est quod apertum inuenierit angelus ostium virginis cui nimurum in proposito fuit fugere. hominum frequentias. vitare colloquia. ne orantis silentium perturbaretur. vel continetie castitas temptaretur. clauserat inquit etiam illa hora habitaculum suum supra se prudenter virgo. sed hominibus non angelis. proinde et sic potuit ad eam intrare angelus. sed nulli hominum facile patebat accessus. Ex his colligendo Angelus intravit credimus angelum causis ianuis intrasse. et hoc potuisse propter naturae sive subtilitatem et assumpti corporei corporis qualitatem. beatissimam